Ad extremum postquam supra memoratus Summus Pontifex 
tam spirituales quam temporales commoditates et necessitates 
fidelibus suis providendo omnia supra allata provide et utiliter 
dispossuisset, Nobis quoque commisisset, ut de taliter rebus dis
positis et ordinatis omnes in Dioecesi Nostra degentes fideles Do
minio Serenissimi Regis Borussorum subjectos et non subjectos 
certificaremus, proinde nos captivando intellectum nostrum in ob
sequium Sanctae et universalis Ecclesiae Romano Catholicae an
nuente ad haec praemissa Serenissimo Rege Nostro Domino Cle
mentissime omnes et singulos Christifideles jurisdictioni Nostrae 
spirituali subjectos, tam in Dominio Serenissimi Regis Borusso
rum degentes, quam extra illud, utpote Thorunii habitantes mo
nemus et adhortamur, ut non solum supremae in Spiritualibus 
potestati Sanctae Sedis Apostolicae circa debitam celebrationem 
relictorum festorum solemnium ac in puncto etiam festorum re
ductorum obediant, verum etiam Regem Regum ac Dominum Do
minantium, per quem Reges regunt et Legum conditores justa de
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cernunt, ferventissime precentur, quatenus Serenissimum Regem 
Nostrum et totam ejus Regiam Domum talibus gratiis suis prae
veniat et prosequatur, quae illum vere et constanter felicem ac 
incolumem in longitudinem dierum conservent. Quos fructus di
vinae gratiae circa impertitam nostram benedictionem Pastoralem 
pariter universo gregi fidelium Nostrae curae commisso ex animo 
precamur.

Datum in Domo Congregationis Missionis ad 8. Adalbertum 
prope Gedanum die 25 mensis Junii anno Domini 1776.

t Andreas,

Episcopus.

CAROLUS
Sacri Romani Imperii

ex Princibus Comes de Hohenzollern
Dei et Apostolicae Sedis Gratia

Episcopus Culmensis et in Pomesania Mariaeburgensis, 
Abbas Commendatarius Pelplinensis et Oliviensis, Eques 

Ordinis Aquilae Nigrae.

Universo Clero tam saeculari quam regulari Dioecesium Nostrarum 
Culmensis et in Pomesania Mariaeburgensis Salutem in Do
mino.

Summus Pontifex, cui Salvator universalis Ecclesiae credidit 
principatum, ea interdum, quae certis rationalibus de causis, qui
bus praesertim personarum sub suavi religionis jugo famulantium 
commodis, utilitati, quieti et tranquillitati consulitur, revocat et 
immutat, ac in his pastoralis sollicitudinis et providentiae suae 
studium interponit, hinc est, quod 88. Dominus Noster Papa Pius 
VI. litteris suis apostolicis in forma Brevis sub 23 Maji 1775 ema
natis opportuna dierum festorum immutatione Christifidelibus con
suluerit certam que de iisdem legem constituerit. Quaenam vero